
№ 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

29 о9.Х4Ш~ Харків № 

Про розвиток системи 
внутрішнього забезпечення 
якості освітньої діяльності в 
ХНМУ на 2025-2026 н.р. 

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства 
охорони здоров'я України від 29.08.2025 №1361 «Про впровадження системи 
забезпечення якості освіти у сфері охорони здоров'я», Стратегії розвитку ХНМУ 
на 2025-2029 роки, з метою координації роботи із забезпечення якості освіти та 
розвитку системи внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо розвитку системи забезпечення освітньої 
діяльності в ХНМУ на 2025-2026 навчальний рік (далі - План заходів), що 
додається. 

2. Гарантам освітніх програм, проектним групам, деканам І, II, IV медичних, 
III медичного з підготовки вітчизняних та іноземних здобувачів освіти та 
стоматологічного факультетів, директорам Навчально-наукових інститутів, 
директору Медичного фахового коледжу ХНМУ, керівникам структурних 
підрозділів забезпечити виконання Плану заходів. 

3. Завідувачам кафедр та керівникам структурних підрозділів надавати 
гарантам ОП, деканам факультетів та директорам Навчально-наукових інститутів 
необхідну інформацію для здійснення своєчасної підготовки звітів. 

4. Директору Навчально-наукового інституту якості освіти ХНМУ 
Садовниченку Ю.О. забезпечити: 

4.1. аналіз та підготовку проекту змін та/або оновлених нормативних 
документів щодо забезпечення якості освіти та в установленому порядку подати 
їх на затвердження; 

4.2. організацію формування звітів відповідно до термінів, затверджених 
Планом заходів. 

5. Відповідальність за виконання наказу покласти на проректора з науково-
педагогічної роботи Кривошапку О.В. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

Валерій М'ЯСОЄДОВ 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ ХНМУ 

від 29.09.2025 №234 

 

План заходів щодо розвитку системи забезпечення якості освітньої діяльності в ХНМУ на 2025-2026 навчальний рік 

№ з/п Найменування заходу Індикатор виконання Строк 

виконання 

Відповідальні виконавці 

1 Вживати на постійній основі належних заходів для 

забезпечення впровадження та ефективного 

функціонування внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти, що має охоплювати всі рівні вищої 

освіти, а також фахову передвищу та післядипломну 

освіту за спеціальностями (за спеціалізаціями) 

галузі знань І «Охорона здоров’я та соціальне 

забезпечення» (крім спеціальностей у сфері 

соціального забезпечення, за якими здійснюється 

професійна діяльність у сфері охорони здоров’я) 

(далі – за спеціальностями у сфері охорони 

здоров’я) 

Впроваджено та функціонує 

внутрішня система забезпечення 

якості за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я 

постійно Проректори з наукової та 

науково-педагогічної роботи 

Навчально-науковий 

інститут якості освіти  

Навчально-науковий 

інститут післядипломної 

освіти ХНМУ  

Навчально-методичний 

відділ 

Відділ міжнародних зв’язків, 

грантової роботи та 

супроводу іноземних 

здобувачів освіти 

Відділ ліцензування, 

акредитації та рейтингування 

Гаранти освітніх програм 

Члени проєктних груп  

Декани 

Завідувачі кафедр 

Науково-педагогічні 

працівники 

Студентське самоврядування 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих учених 

ХНМУ 

Підрозділи університету, 

задіяні в організації освітньої 

діяльності та формуванні і 

розвитку освітнього 



2 

 

 

середовища (далі - 

Структурні підрозділи) 
 

2 Забезпечити розміщення на офіційному вебсайті 

ХНМУ документації внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти (стратегію (політику) та 

процедури забезпечення якості освіти, результати 

здійснення моніторингу та періодичного перегляду 

освітніх програм, механізми забезпечення 

дотримання академічної доброчесності, 

оприлюднені критерії та процедури оцінювання 

здобувачів освіти) 

На офіційному вебсайті ХНМУ 

розміщено документацію 

внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти 

жовтень  

2025 року 

Перший проректор 

Проректор з науково-

педагогічної роботи 

Керівники структурних 

підрозділів 

3. Забезпечити включення до системи цільових 

показників діяльності закладу вищої освіти та 

ключових показників ефективності (KPI) діяльності 

проректорів ХНМУ та керівників структурних 

підрозділів досягнення цілей внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти 

До системи цільових показників 

діяльності закладу вищої освіти 

та ключових показників 

ефективності (KPI) діяльності 

проректорів ХНМУ та 

керівників структурних 

підрозділів включено 

досягнення цілей внутрішньої 

системи забезпечення якості 

освіти 

 

грудень  

2025 року 

Ректор 

Перший проректор  

Проректори з наукової та 

науково-педагогічної роботи 

Директор ФМК ХНМУ 

Директори ННІ  

Декани факультети 

Завідувачі кафедр 

4. Доповідати про стан досягнення цілей 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти 

під час щорічного звітування перед 

Міністерством охорони здоров’я України 

Ректор ХНМУ доповідає про стан 

досягнення цілей внутрішньої 

системи забезпечення якості 

освіти під час щорічного 

звітування перед Міністерством 

охорони здоров’я України 

щороку Ректор 

Перший проректор 

 

5. Забезпечити організацію та проведення навчальних 

та науково-практичних заходів з питань 

забезпечення якості освіти за спеціальностями у 

сфері охорони здоров’я для членів проєктних груп із 

започаткування освітньої діяльності, гарантів 

освітніх програм, членів груп забезпечення освітніх 

програм та інших науково-педагогічних працівників 

закладу вищої освіти, із залученням представників 

Підвищено компетентності членів 

проєктних груп із започаткування 

освітньої діяльності, гарантів 

освітніх програм та інших науково-

педагогічних працівників з питань 

забезпечення якості освіти за 

спеціальностями у сфері охорони 

здоров’я 

постійно Перший проректор  

Проректори з наукової та 

науково-педагогічної роботи 

Директор ФМК ХНМУ 

Директори ННІ  

Декани факультетів 



3 

 

 

органів та установ, що здійснюють зовнішнє 

забезпечення якості освіти 

6. Сприяти здійсненню інформаційно-аналітичного, 

науково-методичного супроводу формування та 

функціонування системи забезпечення якості вищої 

освіти, післядипломної освіти та безперервного 

професійного розвитку у ХНМУ 

Забезпечено здійснення 

інформаційно-аналітичного, 

науково-методичного супроводу 

формування та функціонування 

системи забезпечення якості 

вищої освіти, післядипломної 

освіти та безперервного 

професійного розвитку ХНМУ 

уповноваженим Міністерством 

охорони здоров’я України 

органом. 

на запит 

уповноваженого 

Міністерством 

охорони здоров’я 

України органу 

Ректор 

Перший проректор  

Проректори з наукової та 

науково-педагогічної роботи 

Директор ФМК ХНМУ 

Директори ННІ 

7. Забезпечити збір та подання інформації щодо 

якості освітньої діяльності та якості освітніх 

програм, якості наукових досліджень та 

кваліфікаційних робіт, стану дотримання 

принципів і правил академічної доброчесності у 

ХНМУ на всіх рівнях вищої освіти, етапах 

післядипломної освіти та безперервного 

професійного розвитку на запит уповноваженого 

Міністерством охорони здоров’я України органу. 

Забезпечити збір та подання пропозицій щодо 

вдосконалення змісту стандартів вищої освіти, 

програм незалежного оцінювання результатів 

навчання (атестації) здобувачів освіти у формі 

єдиного державного кваліфікаційного іспиту та 

ліцензійного інтегрованого іспиту, програм 

інтернатури, лікарської резидентури, вторинної 

спеціалізації, підходів до забезпечення дотримання 

академічної доброчесності, акредитації освітніх 

програм, ліцензування освітньої діяльності за 

спеціальностями у сфері охорони здоров’я на всіх 

рівнях вищої освіти на запит уповноваженого 

Міністерством охорони здоров’я України органу. 

Забезпечено збір та подання 

інформації щодо якості освітньої 

діяльності та якості освітніх 

програм, якості наукових 

досліджень та кваліфікаційних 

робіт, стану дотримання 

принципів і правил академічної 

доброчесності у ХНМУ на всіх 

рівнях вищої освіти, етапах 

післядипломної освіти та 

безперервного професійного 

розвитку на запит 

уповноваженого Міністерством 

охорони здоров’я України органу. 

Забезпечено збір та подання 

пропозицій щодо вдосконалення 

змісту стандартів вищої освіти, 

програм незалежного оцінювання 

результатів навчання (атестації) 

здобувачів освіти у формі єдиного 

державного кваліфікаційного 

іспиту та ліцензійного 

інтегрованого іспиту, програм 

інтернатури, лікарської 

резидентури, вторинної 

на запит 

уповноваженого 

Міністерством 

охорони 

здоров’я 

України органу 

Ректор 

Перший проректор  

Проректори з наукової та 

науково-педагогічної роботи 

Директор ФМК ХНМУ 

Директори ННІ 

Структурні підрозділи 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18?find=1&text=%D1%94%D0%B4%D0%B8%D0%BD%2B%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%96%D1%84&w1_6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18?find=1&text=%D1%94%D0%B4%D0%B8%D0%BD%2B%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%96%D1%84&w1_6


4 

 

 

спеціалізації, підходів до 

забезпечення дотримання 

академічної доброчесності, 

акредитації освітніх програм, 

ліцензування освітньої діяльності 

за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я на всіх рівнях 

вищої освіти. 

8. Здійснювати інформаційно-аналітичний, науково-

методичний супровід формування та 

функціонування систем забезпечення якості 

фахової передвищої освіти, післядипломної освіти 

та безперервного професійного розвитку у ХНМУ, 

зокрема за спеціальністю (за спеціалізаціями) І5 

«Медсестринство» галузі знань І «Охорона здоров’я 

та соціальне забезпечення»  

Забезпечено здійснення 

інформаційно-аналітичного, 

науково-методичного супроводу 

формування та функціонування 

систем забезпечення якості фахової 

передвищої освіти, післядипломної 

освіти та безперервного 

професійного розвитку у ХНМУ, 

зокрема за спеціальністю 

«Медсестринство» 

постійно Перший проректор  

Проректори з наукової та 

науково-педагогічної роботи 

Директори ННІ 

Декан ІІІ факультету 

Директор ФМК ХНМУ 

Структурні підрозділи 

10. Проводити збір інформації щодо якості освітньої 

діяльності та якості освітніх програм, якості 

наукових досліджень та кваліфікаційних робіт, 

стану дотримання принципів і правил академічної 

доброчесності у ХНМУ за спеціальністю 

«Медсестринство». Проводити збір та 

узагальнення пропозицій щодо вдосконалення 

змісту стандартів фахової передвищої освіти за 

спеціальностями у сфері охорони здоров’я, 

стандартів вищої освіти за спеціальністю 

«Медсестринство», програм зовнішнього 

незалежного оцінювання результатів навчання, 

єдиного державного кваліфікаційного іспиту, 

програм спеціалізації, підходів до забезпечення 

дотримання академічної доброчесності, 

акредитації освітніх програм, ліцензування 

освітньої діяльності за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я на рівні фахової передвищої 

Проведено збір інформації щодо 

якості освітньої діяльності та 

якості освітніх програм, якості 

наукових досліджень та 

кваліфікаційних робіт, стану 

дотримання принципів і правил 

академічної доброчесності у 

ХНМУ за спеціальністю 

«Медсестринство». Проведено 

збір та узагальнення пропозицій 

щодо вдосконалення змісту 

стандартів фахової передвищої 

освіти за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я, стандартів 

вищої освіти за спеціальністю 

«Медсестринство», програм 

зовнішнього незалежного 

оцінювання результатів навчання, 

щороку, до 25 

жовтня  

Проректор 

Декан III факультету 

Директор ННІ ЯО 

Директор ФМК ХНМУ 

Структурні підрозділи 



5 

 

 

освіти, за спеціальністю «Медсестринство» на всіх 

рівнях вищої освіти. Подавати інформацію до 

Міністерства охорони здоров’я України для аналізу 

єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту, програм 

спеціалізації, підходів до 

забезпечення дотримання 

академічної доброчесності, 

акредитації освітніх програм, 

ліцензування освітньої діяльності 

за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я на рівні фахової 

передвищої освіти, за 

спеціальністю «Медсестринство» 

на всіх рівнях вищої освіти. 

Інформацію подано до 
Міністерства охорони здоров’я 

України для аналізу 

11. Проводити аналіз результатів складання 

здобувачами освіти за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту та ліцензійного 

інтегрованого іспиту за поточний рік у ХНМУ 

Проведено аналіз інформації щодо 

результатів складання здобувачами 

освіти за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я єдиного 

державного кваліфікаційного 

іспиту та ліцензійного 

інтегрованого іспиту за поточний 

рік у ХНМУ 

щороку,  

до 1 грудня 

Проректор 

Декани факультетів 

Директори ННІ 

Директор ФМК ХНМУ 

12. Здійснювати системний моніторинг дотримання 

ХНМУ принципів академічної доброчесності, 

доказової медицини та запобігання конфлікту 

інтересів, відповідності заходів безперервного 

професійного розвитку заявленій меті навчання, 

якості змісту навчальних матеріалів та їх 

відповідності темі заходу безперервного 

професійного розвитку, ефективності методологій 

оцінювання набутих компетентностей працівників 

сфери охорони здоров’я, що використовуються 

ХНМУ 

Забезпечено здійснення 

системного моніторингу 

дотримання ХНМУ принципів 

академічної доброчесності, 

доказової медицини та 

запобігання конфлікту інтересів, 

відповідності заходів 

безперервного професійного 

розвитку заявленій меті навчання, 

якості змісту навчальних 

матеріалів та їх відповідності темі 

заходу безперервного 

професійного розвитку, 

постійно  Перший проректор 

Проректори з наукової та 

науково-педагогічної роботи 

 



6 

 

 

ефективності методологій 

оцінювання набутих 

компетентностей працівників 

сфери охорони здоров’я, що 

використовуються ХНМУ 

13. Проводити аналіз інформації щодо якості освітньої 

діяльності та якості освітніх програм, якості 

наукових 

досліджень та кваліфікаційних робіт, стану 

дотримання принципів і правил академічної 

доброчесності у ХНМУ, результатів складання 

здобувачами освіти за спеціальностями у сфері 

охорони здоров’я єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту та ліцензійного 

інтегрованого іспиту, використовувати результати 

аналізу під час вироблення проєктів управлінських 

рішень та розроблення проєктів локальних 

нормативних актів, підходів до забезпечення 

дотримання академічної доброчесності. 

Проведено аналіз інформації щодо 

якості освітньої діяльності та 

якості освітніх програм, якості 

наукових 

досліджень та кваліфікаційних 

робіт, стану дотримання 

принципів і правил академічної 

доброчесності у ХНМУ, 

результатів складання 

здобувачами освіти за 

спеціальностями у сфері охорони 

здоров’я єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту та 

ліцензійного інтегрованого 

іспиту, використовувати 

результати аналізу під час 

вироблення проєктів 

управлінських рішень та 

розроблення проєктів локальних 

нормативних актів, підходів до 

забезпечення дотримання 

академічної доброчесності. 

щороку, 

до 10 січня 

Проректор 

Декани факультетів 

Директори ННІ 

Директор ФМК ХНМУ 

14. Забезпечити виконання/досягнення наступних 

результатів: 

1) підвищення відсотка успішного складання 

компонентів єдиного державного кваліфікаційного 

іспиту здобувачами вищої освіти; 

2) підвищення якості освітніх програм, що 

запроваджуються; 

3) дотримання принципів академічної 

доброчесності під час виконання дисертацій; 

Станом на 2030 рік: 

1) відсоток успішного складання 

інтегрованих тестових іспитів 

КРОК-1 становить: 

для вітчизняних здобувачів вищої 

освіти денної форми навчання – 

не менш як 80 %; 

для вітчизняних здобувачів вищої 

освіти заочної форми навчання та 

грудень 

2030 року 

Перший проректор  

Проректори з наукової та 

науково-педагогічної 

роботи 

Директори ННІ  

Декани 

Директор ФМК ХНМУ 

Структурні підрозділи 



7 

 

 

іноземних здобувачів вищої 

освіти денної форми навчання – не 

менш як 70 %; 

2) відсоток успішного складання 

інтегрованих тестових іспитів 

КРОК-2 становить: 

для вітчизняних здобувачів вищої 

освіти денної форми навчання – 

не менш як 85 %; 

для вітчизняних здобувачів вищої 

освіти заочної форми навчання та 

іноземних здобувачів вищої 

освіти денної форми навчання – 

не менш як 80 %; 

3) загальний відсоток успішного 

складання ліцензійного 

інтегрованого іспиту КРОК-3 

становить не менш як 90 %; 

4) відсутні освітні програми, що 

за наслідками розгляду 

акредитаційної справи 

Національним агентством із 

забезпечення якості вищої освіти 

отримали відмову в акредитації; 

5) у наявності не більше однієї 

освітньої програми, що за 

наслідками розгляду 

акредитаційної справи 

Національним агентством із 

забезпечення якості вищої освіти 

отримала умовну (відкладену) 

акредитацію; 

6) у наявності не менше однієї 

освітньої програми, що за   



8 

 

 

наслідками розгляду 

акредитаційної справи 

Національним агентством із 

забезпечення якості вищої освіти 

отримала акредитацію з 

визначенням «зразкова»; 

7) відсутні відмови на видачу 

ліцензії на провадження освітньої 

діяльності згідно з рішенням 

Ліцензійної комісії Міністерства 

освіти і науки України з моменту 

затвердження цього Плану; 

8) відсутні встановлені Комітетом 

з питань етики Національного 

агентства із забезпечення якості 

вищої освіти факти порушення 

академічної доброчесності у 

дисертаціях, захищених з моменту 

затвердження цього Плану 

 

 

 


